Notice Utilisateur
42813891
Ref. 8514.8371/4--FR AMTRONIC R1300
Boitier de contrôle/commande pour
actionneurs pneumatiques
AMTRONIC R1300 se monte directement sur toute la gamme des actionneurs pneumatiques ACTAIR/DYNACTAIR, et sur tout
type d’actionneur pneumatique VDI/VDE par tuyautage externe.
AMTRONIC R1300

Réglage du 0% et 100%
X - Défauts de fonctionnement - Causes et remèdes
XI - Codifications
XII - Kit et pièces de rechange
AMTRONIC R1300
I -- Introduction
I -- 1 Généralités
L’AMTRONIC est spécialement adapté à tout actionneur pneumatique ¼ tour VDI/VDE 3845 et plus
particulièrement à la série ACTAIR 3 à 200 et DYNACTAIR 1.5 à 100 grâce à la distribution pneumatique directe
(sans tuyautage).
Fonctions de contrôle commande
Ce boîtier intègre dans toutes ses versions les fonctions électriques et pneumatiques suivantes :
-- Détection de position tout ou rien par minirupteurs ou par détecteurs de proximité,
-- Distribution pneumatique par électrodistributeur intégré (4 orifices/2 positions ou 4 orifices/3 positions),
-- Réglage des temps demanœuvre en ouverture et fermeture, par réducteur de débit d’air sur l’échappement.
Différentes options peuvent être montées dans le boîtier et sont présentées dans cette notice.
I -- 2 Caractéristiques techniques
Environnement
Classe de protection standard IP 67 suivant EN 60529
Compatibilité électromagnétique Conforme à directive européenne 2004/108/CE selon normes NF EN
61000--6--2 et NF EN 61000--6--4
Classe climatique -- Température de stockage : --30 °C à + 80 °C
-- Température de fonctionnement : --20 °C à + 80 °C
Vibrations -- Selon IEC 68--2--6 Test Fc
Boîtier
Matériau PC 20% Fibre de verre
Signalisation de position Par indicateur visuel sur le couvercle
Raccordement pneumatique 2 fois 1/4” gaz
Raccordement électrique -- par 2 presse--étoupe plastiques ou métalliques M20
pour câble ø 6 à 12 mm,
-- par 1 connecteur mâle et un connecteur femelle M12 de 5 broches
-- par 2 connecteurs Quick--On
Connecteurs internes -- Longueur à dénuder : 7 mm
-- Section de conducteur rigide ou souple : 0.14mm2 à 1.5 mm2
-- Section de conducteur souple avec embout sans cône d’entrée isolant :
0.25 mm2 à 1.5 mm2
-- Section de conducteur souple avec embout avec cône d’entrée isolant :
0.25 mm2 à 0.5 mm2
Poids 1,70 Kg
Distribution pneumatique
Raccordement pression Orifice 1/4” Gaz marqué ”P” équipé d’un filtre interne
Raccordement de l’échappement Orifice 1/4” Gaz marqué ”E” équipé d’un silencieux ou raccordable à un
réseau échappement
Pression de fonctionnement 3 à 8 bar (44 à 115 psi)
Niveau de filtration ISO 8573--1 class 5 (< 40 m)
Point de rosée ISO 8573--1 class 5 (<7 °C et dans tous les cas <5 °C à la T ° ambiante)
Lubrification ISO 8573--1 Classe 5 (< 25mg/m3)
Débit maximum 400 Nl/min
Consommation au repos nulle
51
Encombrements (mm) Vue suivant F
153
F
69
122
97
AMTRONIC R1300
II -- Montage sur actionneur pneumatique
II -- 1 ACTAIR 3 à 200 et DYNACTAIR 1.5 à 100
A-- S’assurer que l’actionneur (ACTAIR / DYNACTAIR)
posséde les deux bouchons d’obturation rep. 1 sur les
orifices d’alimentation externes.
B-- Ôter les deux vis avec joints rep. 2 de mise en
communication (tournevis TORX T20).
C-- Désolidariser le boîtier rep. 10 de l’embase rep. 5 en
dévissant les 6 vis rep. 11 (tournevis TORX T20).
D-- Ôter la plaque de distribution A ou B rep. 8 avec ses
deux joints rep. 9.